



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2024 г.

№ 1013-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в некоторые нормативные
правовые акты*

1. В постановление Правительства Тюменской области от 28.02.2013 № 67-п «Об установлении форм и содержания заявок на участие физических лиц в распределении разрешений на добычу охотничьих ресурсов в общедоступных охотничьих угодьях в Тюменской области, порядка направления заявки и принятия ее уполномоченным органом» внести следующие изменения:

1.1. В приложении №1 к постановлению:

в пункте 4 слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

в пункте 7 слова «городской округ» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующих числе и падеже.

1.2. В приложении № 2 к постановлению слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.

2. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 25.01.2010 № 11-п «О добыче объектов животного мира, не отнесенных к охотничьим ресурсам и водным биологическим ресурсам и не принадлежащих к видам, занесенным в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу Тюменской области, в Тюменской области» внести следующие изменения:

2.1. В пункте 3 слова «Положением о зоологических коллекциях, утвержденным приказом Госкомэкологии России от 30.09.1997 № 411» заменить словами «Порядком ведения реестра зоологических коллекций, утвержденным приказом Минприроды России от 15.03.2024 № 170».

2.2. В приложениях № 1 — 3 к Порядку добычи объектов животного мира, не отнесенных к охотничьим ресурсам и водным биологическим ресурсам и не принадлежащих к видам, занесенным в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу Тюменской области, в Тюменской области, слово «городские» заменить словом «муниципальные».

3. В постановление Правительства Тюменской области от 17.03.2015 № 94-п «Об утверждении перечня мероприятий по сохранению охотничьих ресурсов, порядка участия в них физических лиц и порядка формирования и содержания реестра физических лиц, принявших участие в этих мероприятиях» внести следующие изменения:

3.1. В пунктах 5, 6, 15 приложения № 2 к постановлению слово «городского» заменить словом «муниципального».

3.2. В приложении к Порядку участия физических лиц в мероприятиях по сохранению охотничьих ресурсов и среды их обитания в общедоступных охотничьих угодьях Тюменской области:

слово «городского» заменить словом «муниципального»;

после слов «Мое согласие на обработку персональных данных» дополнить словами «, указанных в настоящем уведомлении,», после слова «дано» дополнить словами «в целях участия в мероприятиях по сохранению охотничьих ресурсов и среды их обитания в общедоступных охотничьих угодьях Тюменской области».

3.3. В приложении № 3 к постановлению:

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Уполномоченным органом не позднее 1 мая на Официальном портале органов государственной власти Тюменской области и информационных стендах, размещенных в помещениях, занимаемых уполномоченным органом и его структурными подразделениями, размещается информация из Реестра, указанная в подпунктах 7.3 — 7.6 пункта 7 настоящего Порядка.»;

в пункте 7:

в подпункте 7.4 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
дополнить подпунктами 7.5, 7.6 следующего содержания:

«7.5. Регистрационный номер и дата приема уведомления.

7.6. Фактический объем выполненных работ.»;

в пункте 8 слова «соответствующей информации» заменить словами «информации, указанной в пункте 6 настоящего Порядка.».

4. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 05.07.2013 № 262-п «Об определении Порядка проведения жеребьевки по распределению разрешений на добычу охотничьих ресурсов между физическими лицами, осуществляющими охоту в общедоступных охотничьих угодьях Тюменской области» внести следующие изменения:

в пунктах 6, 7, 13, 13.1, 14, 14.1, 15, 16, 23 слова «городской округ» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующих числе и падеже.

5. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 22.09.2022 № 688-п «Об утверждении Порядка установки информационных знаков на особо охраняемых природных территориях регионального значения в Тюменской области» внести следующее изменение:

пункт 7 после слов «(металлические, деревянные)» дополнить словами «с защитным покрытием».

6. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 14.07.2017 № 350-п «Об утверждении Порядка охраны особо охраняемых природных территорий регионального значения в Тюменской области» внести следующее изменение:

абзац четвертый подпункта 4.4 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«работа с дошкольниками и школьниками, проведение экскурсий, тематических занятий, организация конкурсов, викторин, олимпиад, конференций, семинаров, форумов, развивающих мероприятий, привлечение к участию в экологических праздниках и акциях;».

7. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 14.09.2010 № 265-п «Об утверждении Требований по предотвращению гибели объектов животного мира при осуществлении производственных процессов, а также при эксплуатации транспортных магистралей, трубопроводов, линий связи и электропередачи в Тюменской области» внести следующие изменения:

в абзаце шестом пункта 1.3 слова «курортных, лечебно-оздоровительных» исключить, после слов «рекреационных зонах,» дополнить словами «в границах округов санитарной (горно-санитарной) охраны природных лечебных ресурсов,»;

наименование раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8. Требования при осуществлении деятельности в области геологического изучения, разведки и добычи углеводородного сырья, а также при переработке (производстве), транспортировке, хранении, реализации углеводородного сырья и произведенной из него продукции»;

пункты 8.1, 8.2 изложить в следующей редакции:

«8.1. Архитектурно-строительное проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ввод в эксплуатацию, эксплуатация и вывод из эксплуатации объектов капитального строительства, используемых при геологическом изучении, разведке и добыче углеводородного сырья, а также при переработке (производстве), транспортировке (за исключением транспортировки по автомобильным дорогам общего пользования и железнодорожным линиям), хранении, реализации углеводородного сырья и произведенной из него продукции, должны осуществляться в соответствии с требованиями, установленными законодательством в области охраны окружающей среды.

8.2. При архитектурно-строительном проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, вводе в эксплуатацию, эксплуатации и выводе из эксплуатации объектов капитального строительства, используемых при геологическом изучении, разведке и добыче углеводородного сырья, а также при переработке (производстве), транспортировке, хранении, реализации углеводородного сырья и произведенной из него продукции должны приниматься меры по сбору, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов производства, должны

осуществляться сбор нефтяного попутного газа, рекультивация земель, другие мероприятия по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду.».

8. В постановление Правительства Тюменской области от 28.12.2012 № 578-п «Об утверждении Перечня государственных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» внести следующие изменения:

в пункте 4 раздела 8 приложения 1 к постановлению слова «на добычу» заменить словами «на использование»;

в пункте 4 раздела 8 приложения 2 к постановлению слова «на добычу» заменить словами «на использование».

Губернатор области



А.В. Моор